2023年3月30日
各 位

株式会社エフエム東京

組織変更および人事異動に関するお知らせ

株式会社エフエム東京（本社：千代田区麹町 代表取締役社長：黒坂修）は、以下のとおり 2023 年

4 月 1 日付組織変更および人事異動を決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

1．組織変更（2023 年 4 月 1 日付）※別紙【2023 年 4 月 1 日付組織図】参照

デジタル事業のより一層の拡大および経営管理機能の高度化を目的に、以下の組織変更を行います。
まず、デジタル事業については、これまでデジタル戦略局が担ってきたデジタル関連ビジネスのう

ち、主に BtoB ビジネス（放送関連付帯収入）に係るコンテンツ制作機能を従来の営業局に統合し「ビ

ジネスソリューション局」と改称します。一方、音声コンテンツプラットフォーム「AuDee」やポッド

キャスト等の一般ユーザーへの課金等の BtoC ビジネスを本格拡大するため、「デジタル事業開発室」

を新設します。
経営管理機能については、社会課題に関する問題意識の高まりと共に環境や社会的規範、コーポレー

トガバナンスの遵守等がより重視される中、専門性に基づいた高度な経営管理機能の発揮を目指し、従

来の経営管理局を、「経営管理局」と「総務人事局」に分割します。

新 変更内容

ビジネスソリューション局

従来の営業局に、デジタル戦略局が担ってきた BtoB ビジネスに係るコ

ンテンツ制作機能を移管する。営業局の名称を変更し、放送のみなら

ず、イベントや Web、SNS、AuDee 等のデジタルコミュニケーション

ツールを駆使し、広告主に対して統合的なソリューションを提供する。

デジタル事業開発室

従来デジタル戦略局が担っていたデジタルビジネス開発をより一層推進

するため新設。放送番組と連動した AuDee やポッドキャストコンテン

ツの有料課金をはじめ、映像コンテンツや NFT 等の販売、メタバース

上の放送局開設等、放送事業の枠組みを超えた新たなデジタルビジネス

の開発を推進する。

経営管理局
従来の経営管理局のうち、経営管理部および経理部による全社計数管理

および法務・コンプライアンスに関する業務を担当する。グループ会社

管理・連結決算業務を含む。

総務人事局
従来の経営管理局のうち、人事部および総務部の全社サービス機能を担

当する。局舎管理・情報システム管理業務を含む。

2. 人事異動 （2023年4月1日付）
【局室長】

【局次長および部長】

平岡  俊一
コンテンツビジネス本部 ビジネスソリューション局
局次長 兼 営業第 1 部長
兼 アースコンシャス事務局長

コンテンツビジネス本部 営業局
局次長 兼 営業第 1 部長

三村 由美子 管理本部 総務人事局 人事部長 管理本部 経営管理局 人事部長

杉本  昌志 管理本部 総務人事局 総務部長 管理本部 経営管理局 総務部長

石川   泉 コンテンツビジネス本部 ビジネスソリューション局
営業第 2 部長 コンテンツビジネス本部 営業局 営業第 2 部長

滝岡   晃 コンテンツビジネス本部 ビジネスソリューション局
関西支社長 コンテンツビジネス本部 営業局 関西支社長

小西  正喜 コンテンツビジネス本部 ビジネスソリューション局
デジタルコンテンツ部長

コンテンツビジネス本部 デジタル戦略局
コンテンツ部長

常盤  一赳 コンテンツビジネス本部 ビジネスソリューション局
営業推進部長 兼 ネットワーク部長

コンテンツビジネス本部 営業局
営業推進部長 兼 ネットワーク部長

以 上

氏名 新職 旧職

村上  正光 取締役
管理本部 総務人事局長

取締役
コンテンツビジネス本部 営業局長
兼 Hellosmile 事務局長

嶋    裕司
執行役員
コンテンツビジネス本部 ビジネスソリューション局長
兼 Hellosmile 事務局長

執行役員
コンテンツビジネス本部 デジタル戦略局長
兼 ビジネス開発部長  兼 管理部長

土屋  正巳

執行役員
i-dio 事業担当・特命事項担当
コンテンツビジネス本部 デジタル事業開発室長
兼 デジタル事業開発部長

執行役員
i-dio 事業担当・特命事項担当

氏名 新職 旧職

（別紙）

【2023 年 4 月 1 日付組織図】